
منابع نزدیک به انصــارالله گزارش دادند که در بامداد 
دیروز، حملات هوایی آمریکا به سه استان مهم یمن شدت 

یافته و هدف ۲۲ حمله هوایی آمریکا قرار گرفته است.
شــبکه تلویزیونی »المیادین« گزارش داد، آمریکا بامداد 
دیــروز بیش از ۲۰ حمله به اهدافی در نزدیکی صنعا، پایتخت 
یمن و استان های مأرب و حدیده انجام داد. آن طور که »باشگاه 
خبرنگاران جوان« نوشته است، ۲۲ حمله در سه استان صنعا، 
 مأرب و الحدیده ثبت شــده اســت: جزیره کمران )۲ حمله(، 

بنی حشیش )۵ حمله( و جربان )۶ حمله( در صنعا، مجزر )۵ 
حمله( در مأرب، الجوبه و کوفل )هرکدام ۲ حمله( در صرواح. 
حملات نیرو هــای آمریکایی به یمن از ۱۵ مارس ۲۰۲۵ )۲۵ 
اسفند ۱4۰3( آغاز شده و بمباران ها در هفته های اخیر شدت 
یافته اســت. همچنین احتمال آغاز عملیات زمینی با حمایت 
عربستان وجود دارد. گفته می شود، آمریکا در حال برنامه ریزی 
برای عملیات مشــترک زمینی-دریایی )احتمالاً با پشتیبانی 

نیرو های عربستانی( با هدف کنترل بندر الحدیده است.

رئیس جمهور اوکراین ضمن ادعای اســیر کردن چند 
ســرباز چینی که به گفته او برای روسیه می جنگیدند، از 

پکن خواستار توضیح، و از واشنگتن خواستار واکنش شد.
چین که تاکنون از سوی اوکراین و غرب به حمایت از روسیه 
با ارســال تسلیحات متهم بود، دیروز)سه شنبه( از سوی ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به پیوستن نیروهایش به روسیه در 
جنگ متهم شد. او  در گفت و گو با خبرنگاران در کیف  مدعی شد 
که »نیروهای اوکراینی با شش سرباز چینی در شرق اوکراین درگیر 

شدند که دو تن از آن ها اسیر شدند.« زلنسکی همچنین ویدئویی را 
از سربازانی که مدعی است اسیر شده اند، منتشر کرد و گفت که به 
مقام های اوکراینی دستور داده که توضیح رسمی چین را که او اکنون 
بخشی از جنگ می داند، خواستار شوند. به گزارش فارس اوکراین 
و کشورهای غربی پیش تر هم مدعی حضور هزاران نفر از نیروهای 
کره شمالی در جنگ به نفع روسیه شده بودند. ادعای حضور چین 
در جنگ اوکراین در حالی اســت که هزاران مزدور غربی در ارتش 

اوکراین و برای این کشور بر علیه روسیه در حال جنگ هستند.
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روایت وال استریت ژورنال از پشت پرده جنگ تعرفه ای

ترامپ به دنبال تثبیت قدرت خود است 
نه اصلاحات اقتصادی

ادامه تظاهرات های جهانی
علیه نسل کشی در غزه

 سودان در آستانه ورود به یک جنگ تمام عیار داخلی

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی وال استریت  ژورنال در گزارشی 
به تحلیل پشت  پرده جنجال هایی که ترامپ با وضع 
تعرفه بر کالاهای کشــورهای جهان به راه انداخته، 
پرداخته و نوشته اســت هدف ترامپ تثبیت قدرت 

خود است نه اصلاحات اقتصادی...
طی روزهای اخیر بســیاری از رســانه ها و کارشناسان 
دربــاره انگیزه ها و نتایج جنگ تعرفــه ای ترامپ علیه ۱8۰ 
کشــور جهان بحث کرده اند. خود ترامپ مدعی اســت که 
تعرفه هــا به دنبال بهبود اقتصاد بیمار آمریکا و جلوگیری از 
سوءاســتفاده کشورها از واشنگتن اســت اما تا به این جای 
کار این جنگ تعرفه ای نه تنها هیچ ســودی برای آمریکا در 
 پی نداشــته بلکه، در یک قلم به بورس این کشــور بیش از
7 تریلیون دلار خســارت زده است و بســیاری از رسانه ها 
درباره خطر تورم، رکود و شــروع بحرانی وحشتناک شبیه 

بحران اقتصادی ۱9۲9 در این کشور هشدار داده اند. 
کارشناســان می گوید اصرار ترامپ به ادامه این جنگ 
اقتصادی در نهایت، خروجی بسیار وحشتناکی خواهد داشت 
و نه تنها اقتصاد آمریکا بلکه حتی سرنوشت جمهوری خواهان 
نیز به قمار ترامپ روی تعرفه ها گره خورده است و در صورت 
شکست در این جنگ، احتمال آن بسیار بالاست که، نه تنها 
مردم آمریکا حزب جمهوری خواه را در انتخابات آتی کنگره 
تنبیه کنند بلکه، در جهان نیز مرجعیت سیاســی واشنگتن 
بین متحدین این کشور در اروپا و آسیا تضعیف و چین جای 

آن را بگیرد.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال هم در گزارشی 
به شــدت از این جنگ تعرفه ای انتقاد کــرده و انگیزه های 
اعلامی ترامپ را از شــروع این جنگ تجاری زیر سؤال برده 
است. این روزنامه معتبر در یادداشتی با عنوان »چرا ترامپ 
به تعرفه دل بسته  اســت؟« نوشت است: » ترامپ به  دنبال 
تثبیت قدرت شــخصی خود در داخل و خــارج از مرزهای 
آمریکاست؛ نه اصلاح نظام تجارت جهانی، نه بهبود معیشت 

مردم آمریکا.«
بر اســاس این گزارش، تعرفه های جدید و شتاب زده ی 
ترامــپ، بازارهای مالی جهــان را به لــرزه انداخته اند. این 
طرح دو چیز را رقم زده اســت: اول، ترامــپ را وارد اولین 
بحران جدی دوران دوم ریاســت جمهوری اش کرده است و 
دوم، باعث شــده رأی دهندگان آمریکایی واقعاً به صلاحیت 
او برای ادامه ی کار شــک کنند. وال استریت ژورنال سپس 
نوشته اســت، آن چه امروز می بینیم، نمونه  کلاسیک رفتار 
ترامپ است. او به شــهود و باورهای شخصی خودش ایمان 
راسخ دارد. باور دارد که تحلیل گران و تصمیم گیرانی که با او 

مخالف اند، یا ساده لوح اند یا ضعیف. 
به گزارش فارس وال اســتریت ژورنال در ادامه گزارش 
خود می نویســد: »وقتی ترامپ با مخالفت روبه رو می شود، 
راهکارش مصالحه نیســت، بلکه تشــدید بحران اســت. او 
هیجــان را بالا می برد، حریفان را با تهدید می ترســاند و با 

حرکات غافلگیرکننده، مســیر بــازی را تغییر می دهد. اگر 
 معمــای »گره  گــوردی« )کنایه از رویداد بســیار پیچیده( 
پیش  رویش باشد، بی درنگ شمشیرش را می کشد. هر چقدر 
هم سیاست هایش با مقاومت روبه رو شود- چه این مقاومت 
از سوی دشمنانش باشــد و چه صرفاً ناشی از واقعیت هایی 
که نمی توان نادیده شان گرفت- او بیشتر مُصِر می شود. این 
رویکرد، در گذشته برایش جواب داده و باور دارد که باز هم 

جواب خواهد داد.«
او قدرت می خواهد

این گزارش ادامه می دهد که هدف اصلی ترامپ، بیش 
از آن که پیروزی در مناظره با اقتصاددانان یا افزایش شاخص 
بورس باشد، افزایش قدرت شخصی خودش است. در داخل 
کشور، او فکر می کند که اگر کنترل کامل سیاست تعرفه ای 
آمریکا را به دســت بگیرد، می تواند شــرکت ها را به اطاعت 
وادار کند. او مطمئن اســت که هوادارانش، حتی در شرایط 
سخت اقتصادی، پشتش می مانند. از طرف دیگر، در عرصه  
بین المللی، ترامپ امیدوار است که با شوک و ترس ناشی از 
تعرفه هــا، قدرت و اعتبار خودش و آمریکا را بالا ببرد. او باور 
دارد که دسترســی به بازار آمریکا، چیزی کم از بمب اتمی 
ندارد. به عبارتی، او می خواهد با اهرم اقتصادی عظیم آمریکا، 
چه متحد و چه دشــمن، را وادار به تمکین کند؛ کاری که 
شاید از زمان بحران سوئز در ســال ۱9۵۶ و فشار آیزنهاور 
بر انگلیس برای عقب نشــینی، بی ســابقه باشد. در حالی که 
اروپا، شرق آسیا و کشــورهای مستقل از نظم غربی، نگران 
رویکرد غیرقابل پیش بینی ترامپ هستند، او با صراحت اعلام 
می کند که قواعد تجارت و حتی تضمین های امنیتی، دیگر 
تابع منافع مشترک نیستند؛ بلکه وابسته به خواست و اراده  
شخص او هستند. چنین نگاه خودمحور و یکجانبه ای، بیش 
از هر زمان دیگری، نظم بین المللی را شکننده کرده است.«

 این رســانه آمریکایی تصریح می کنــد که بحران های 
بین المللی هــر روز بزرگ تر و خطرناک تر می شــوند. اما او 
همچنان به  جای دیپلماســی، بر زبان تعرفه و تهدید تکیه 

دارد. پرســش بنیادین در این میان این  است که آیا ترامپ 
واقعاً بــه  دنبال ایجاد تعادل در نظام جهانی اســت، یا تنها 
می خواهد با استفاده از بحران، قدرت شخصی خود را افزایش 
دهد؟ پاسخ این ســؤال نه تنها سرنوشت سیاست آمریکا را 
تعیین می کند، بلکه می تواند آینده ی جهان را نیز تحت تأثیر 

قرار دهد.
تردید حامیان ترامپ

تلاطم شدید بازار های پولی و مالی آمریکا و جهان در پی 
سیاست تعرفه ای ترامپ بسیاری از متحدین وی را نیز دچار 
شــک و تردید کرده اســت. روزنامه واشنگتن پست هم در 
مطلبی با اشاره به پیامدهای جنگ تعرفه ای »دونالد ترامپ« 
از جمله سقوط ســهام در بازارهای جهانی، به انتقاد برخی 
چهره های حامی رئیس جمهوری آمریکا علیه سیاســت های 
اقتصادی وی پرداخته و نوشــته اســت: این اقدام زخم های 

سیاسی ماندگاری برجای خواهد گذاشت. 
به گــزارش ایرنا به نقل از از این روزنامه پرشــمارگان 
آمریکایی، در حالی که جهان درگیر جنگ تعرفه های ترامپ 
است، »جیمی دایمن« مدیرعامل بانک »جی پی مورگان« 
به ســهامداران هشــدار می دهد که تعرفه ها باعث کاهش 
رشــد اقتصادی می شوند، »بن شاپیرو« نویسنده و تحلیلگر 
سیاسی آمریکایی و حامی ترامپ دیدگاه وی درباره تجارت 
بین الملل را »اشتباه« می داند و سناتور »تد کروز« به عنوان 
یک جمهوری خواه طرفدار ترامپ استراتژی تعرفه ای را همراه 
با »خطرات بزرگ« ارزیابی می کند. نویســنده با ذکر همین 
موارد خاطرنشان کرده است که این انتقادها نشانه های اولیه 
از آشفتگی اقتصادی ناشی از جنگ تجاری است که می تواند 

زخم های سیاسی ماندگاری را برای ترامپ بر جای بگذارد.
واشنگتن پست با تاکید بر این نکته که تنها دو ماه و نیم 
از حضور دوباره ترامپ در کاخ ســفید می گذرد، می نویسد: 
رهبران با نفوذ جمهوری خواه در بسیاری از حوزه ها سکوت 
کرده اند یا با احتیاط از رئیس جمهوری حمایت می کنند، زیرا 
کاخ سفید در همان روزهای آغازین با شروعی طوفانی ثابت 

کرد که هیچ گونه انتقادی را پذیرا نیست. اما ترامپ همچنان 
دلسرد نشــده و روز دوشنبه با تاکید بر عدم توقف تعرفه ها 
و در واکنش به ســقوط سهام در بازارهای داخلی و خارجی 

گفت که گاهی باید دارو مصرف کرد.
 بر اســاس این گزارش »بیل آکمــن« میلیاردر و مدیر 
یک شرکت سرمایه گذاری و از حامیان ترامپ، روز یکشنبه 
در پستی در ایکس نوشت: »ادامه تعرفه های جدید مساوی 
است با راه اندازی یک جنگ هسته ای اقتصادی«. وی سپس 
مصرانه از کاخ ســفید خواست تا سرعت خود را کاهش دهد 
و تعرفه ها را متوقف کند. وی افزود: »این چیزی نیســت که 
ما به آن رای دادیم« نویســنده در ادامه آورده است: برخی 
از میلیاردرهایــی که پیش از پیروزی ترامپ معتقد بودند او 
برای اقتصاد آمریکا خوب است، اکنون سکوت را شکسته اند 
و شــروع به انتقاد از سیاست های اقتصادی رئیس جمهوری 

آمریکا کرده اند.
جدای از حامیان سیاســی و اقتصــادی مولتی میلیاردر 
ترامپ نتایج یک نظرســنجی جدید در آمریکا نیز نشــان 
می دهــد کــه رای دهندگان هــم در این کشــور مطابق با 
گرایشــات حزبی، دچار اختلافات عمیقی درباره دو موضوع 
تعرفه و ائتلاف های خارجی این کشــور هســتند. تارنمای 
هیل نوشته است: نظرسنجی روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنــال به طور کلی، فقدان حمایت از طرح تعرفه ای ترامپ 
را نشان داد. این نظرسنجی حکایت از آن دارد که 77 درصد 
جمهوری خواهان هم حزبی دونالد ترامپ نگاه مثبتی به تاثیر 
تعرفه ها بر اقتصاد این کشور دارند و می گویند تعرفه ها باعث 
اشــتغال زایی می شود. اما اکثریت بیشــتری )93 درصد( از 
دموکرات ها می گویند تعرفه ها عمدتا تاثیر منفی دارد و باعث 

افزایش قیمت ها می شود.
نابودی سیاست خارجی آمریکا

»استفان والت« نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل هم 
در مقاله ای که »فارن افیرز« آن را منتشر کرده است سیاست 
خارجی ترامپ را به باد انتقاد گرفته و نوشــته است: ترامپ 
با انتصاب تعداد زیــادی از مقام های وفادار به خود، رویکرد 
جنگ طلبانه با بسیاری از کشورها، نادیده گرفتن احساسات 
ناسیونالیستی سایر کشــورها، هنجارشکنی، نقض توافقات 
و تضعیف پیشــرفت های علمی و نوآوری، سیاست خارجی 
آمریکا را نابود می کند. به گزارش ایرنا والت می نویســد: اگر 
می خواهید کشــور را ویران کنید، گام اول اطمینان از این 
است که کسی نمی تواند جلوی شما را بگیرد و همه چیز را 
خراب کند. بنابراین باید افرادی را منصوب کنید که نالایق، 
وفادار کور، کاملا وابسته به حمایت شما، فاقد اصول باشند و 
خود را از هر کسی که ممکن است پایبند به اصول و مستقل 
باشــد و صلاحیت یک حرفه را داشته باشد، خلاص کنید. 
همان طوری که والتــر لیپمن روزنامه نگار آمریکایی گفت: 
»در فضائی که همه مثل هم فکر می کنند، کســی زیاد فکر 
نمی کند« و این، کار را برای رهبری که می خواهد کشــور را 

به چاه بیندازد، آسان تر می کند.

سرویس خارجی-
افزایش تنش های سیاســی در ســودان جنوبی 
و تشدید خشــونت ها در ایالت »نیل علیا«، موجب 
افزایش نگرانی ها از بازگشــت جنگ داخلی به این 

کشور جهان شده است.
ســودان جنوبی، جوان ترین کشــور جهان، در 9 ژوئیه 
۲۰۱۱  )۱8 تیر ۱39۰( پس از دهه ها درگیری با ســودان، 
اســتقلال خود را اعلام کرد. ریشــه های این درگیری ها به 
دوران استعمار بازمی گردد که تفاوت های فرهنگی، مذهبی 
و اقتصادی میان شــمال و جنوب سودان نادیده گرفته شد. 
پس از اســتقلال ســودان در ۱9۵۶، این تنش ها به جنگ 
داخلی اول ســودان )۱9۵۵-۱97۲( منجر شد که با توافق 
آدیس آبابــا و اعطای خودمختاری به جنــوب پایان یافت. 
با لغو این خودمختــاری در ۱983، جنگ داخلی دوم آغاز 
شــد که تا ۲۰۰۵ ادامه یافت و بیش از دو میلیون کشــته 
و میلیون ها آواره برجای گذاشــت. توافق صلح جامع ۲۰۰۵ 
به جنوب ســودان خودمختاری بیشــتری داد و زمینه ساز 
برگزاری همه پرســی اســتقلال در ۲۰۱۱ شــد که با رأی 
قاطع به جدایی انجامید. پس از اســتقلال، سودان جنوبی با 
چالش های متعددی مواجه شــد که منجر به جنگ داخلی 
شــدیدی گردید. در دسامبر ۲۰۱3، تنش های سیاسی بین 
رئیس جمهور »ســالوا کِر« و معاون سابقش، »ریک ماچار«، 
به اتهام تلاش برای کودتا، به درگیری های مسلحانه انجامید. 
این جنگ داخلی تا ۲۰۱8 ادامه یافت و باعث کشته شــدن 
حدود 4۰۰ هزار تنَ و آوارگی میلیون ها نفر شد. توافق صلح 
۲۰۱8 به تشــکیل دولت وحدت ملی در ۲۰۲۰ منجر شد، 
امــا اجرای کند مفاد آن و ادامه تنش هــا، صلح پایدار را به 

چالش کشید.
در ســال ۲۰۲4، سودان جنوبی با بحرانی مواجه شد که 

احتمال بازگشت به جنگ را افزایش داد. درگیری های شدید 
در سودان همســایه، به ویژه تعطیلی خطوط لوله نفتی که 
صادرات نفت ســودان جنوبی را مختل کرد، منجر به کاهش 
دو  سوم درآمدهای نفتی این کشور شد. این بحران اقتصادی، 
نارضایتی عمومی را افزایش داده و توانایی دولت در پرداخت 
حقوق و حفــظ ثبات را به خطر انداخــت. همچنین، ورود 
حدود 8۱۰ هزار پناهنده از ســودان به سودان جنوبی، فشار 
بیشتری بر منابع محدود این کشــور وارد کرد. این عوامل، 
همراه با تنش های سیاسی و قومی داخلی، سودان جنوبی را 

در آستانه جنگی دوباره قرار داده است.
نزدیک شدن خطر جنگ داخلی تمام  عیار

به گــزارش روز سه شــنبه »ایرنــا« از پایــگاه خبری 
»کانورسیشن«، کشور سودان جنوبی با خطر بازگشت جنگ 
داخلی تمام عیار رو به رو اســت مگر اینکه جامعه بین المللی 

رویکرد قاطعی برای مشــارکت مجدد در روند صلح و ایجاد 
ثبــات در این کشــور در پیش بگیــرد. چالش های اجرای 
آهســته توافق صلح در مارس ســال جاری میلادی )اواخر 
اســفند ۱4۰3( با بروز درگیری های خشونت آمیز در ایالت 
»نیل علیا« و ایجاد یک بحران سیاســی تشدید شد. ماکار 
معاون اول رئیس جمهوری در بازداشــت خانگی قرار گرفت. 
گزارش ها حاکی است کاروانی از بیش از ۲۰ خودروی زرهی 
مسلح با زور وارد محدوده اقامتگاه ماکار شدند و ضمن خلع 
سلاح محافظان ماکار، او و همســرش »آنجلینا تنی« وزیر 

کشور سودان جنوبی را دستگیر کردند.
برخی کارشناســان بر این باورند کــه بحران جاری در 
ســودان جنوبی ارتباط زیادی هم با درگیری های اخیر ندارد 
بلکــه این بحران از مدت ها پیش در حال نشــو و نما بوده و 
در اجرای ضعیف توافق صلح این کشور ریشه دارد. داده های 

آمــاری درباره محتوا و اجــرای 4۲ توافق صلح پایان جنگ 
داخلی در 33 کشــور جهان از ســال ۱989 تاکنون نشان 
می دهد که در هیچ کدام از این کشــورها اجرای توافق صلح 
همانند سودان جنوبی با تاخیر رو به رو نشده است. همچنین 
دستگیری یکی از رهبران اصلی مخالفان و از امضا کنندگان 

توافق صلح ، رویداد بی سابقه ای است.
تولد بحران 2025

بحران جاری در ســودان جنوبی از اوایل مارس ۲۰۲۵ 
)اســفند ۱4۰3( شــروع شــد زمانی که »نیروهای دفاعی 
مردمی ســودان جنوبی« با گروه شبه نظامی »ارتش سفید« 
درگیر شدند و ارتش ســفید کنترل شهر »ناصر« در ایالت 
نفت خیز »نیل علیا« را به دست گرفت. رهبران سودان جنوبی 
نیز به ســرعت »ماکار« رهبر حزب اصلی مخالف را با ارتش 
ســفید مرتبط کرده اند و علت این امر آن است که این گروه 
شبه نظامی نیروهای خود را عمدتا از میان گروه قومی »نویر« 
جذب می کند که همان قومیت ماکار است. اما به نظر می رسد 
که در پشت تنش های اخیر، خواست و اراده رهبران سیاسی 
برای تقویت ســلطه سیاســی خود و دسترسی نامحدود به 
درآمد منابع طبیعی نهفته اســت. اقتصاد ســودان جنوبی 
حد زیادی وابســته به نفت است. این درحالی است که کار 
آموزش و استقرار نیروهای نظامی متحد و تشکیل کمیسیون 
حقیقت یــاب و همچنین اصلاحات قانونی و انتخاباتی نیز از 
برنامه تعیین شده عقب است. نشریه »فارن پالیسی« هم در 
گزارشی در این خصوص نوشت: »نبردهای اخیر و بازداشت 
رهبران مخالفان در سودان جنوبی موجب تمرکز توجهات به 
تنش های قومیتی رو به وخامت در این کشور، و شکنندگی 
توافق صلح سال ۲۰۱8 ســودان جنوبی شده است. سازمان 
ملل نیز روز ۲4 مارس )دوشنبه چهارم فروردین( هشدار داد 

که سودان جنوبی بار دیگر به آستانه جنگ بازگشته است.«

چهار شنبه 2۰  فروردین ۱۴۰۴   ۱۰ شوال ۱۴۴۶   ۹ آوریل 2۰2۵  شماره 2۳۸2۸ 

آمریکایی ها بامداد سه شنبه
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ذبیح الله مجاهد، سخنگوی دولت طالبان مجبور شد خبر واگذاری 
پایگاه هوائی بگرام افغانستان به دولت آمریکا را تکذیب کند.

طی روزهــای اخیر گزارش های ضد و نقیضی درباره توافق بین طالبان و 
آمریکا برای واگذاری پایگاه هوائی بگرام در شــمال افغانســتان در رسانه های 
محلی این کشــور از جمله »خامه پرس« منتشــر شده اســت. این رسانه ها 
نوشــته اند اخیراً یک فروند هواپیمای C-۱7 آمریکا حامل یک سری تجهیزات 
و خودروی نظامی و پرســنل اطلاعاتی ارشد در این پایگاه نیروی هوائی فرود 
آمده است و نکته عجیب ماجرا این بوده است که »مایکل الیس« معاون رئیس 
سیا در میان افرادی که با این هواپیما وارد بگرام شده اند، حضور داشته است. 
»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی دولت طالبان این گزارش ها را »تبلیغات با 
هــدف گمراه کردن مردم« خواند. وی با تاکید بر اینکه »طالبان اجازه حضور 
نظامی خارجی در افغانســتان را نخواهد داد«، گفت: در حال حاضر نیازی به 
چنین حضوری وجود ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خامه پرس »مجاهد« 

قاطعانه این ادعاها را رد کرد و گفت چنین رویدادی غیرممکن است. 
 گفتنی است ماه گذشــته میلادی، دونالد ترامپ از این پایگاه به عنوان 
دارایــی مهم برای مقابله با چین نام برده و بر تعهدش در بازگرداندن چندین 
تن تجهیزات نظامی آمریکایی بر جای مانده در بگرام افغانستان در پی خروج 
پر از هرج و مرج نیروهای آمریکایی از این کشور در اوت ۲۰۲۱)مرداد ۱4۰۰( 
تاکید کرده بود. وی همچنین در جریان نشست کابینه مدعی شد که آمریکا 
میلیاردها دلار سخت افزار نظامی از جمله 777 هزار تفنگ و 7۰ هزار خودروی 
زرهی در این پایگاه در افغانســتان برجای گذاشته و تاکید کرد که افغانستان 
اکنون یکی از بزرگ ترین فروشــندگان تجهیزات نظامی در جهان است. البته 
ترامپ گفت که نگرانی اصلی اش افغانســتان نیست بلکه چین است و افزود: 
»ما می خواســتیم بیرون بیاییم، اما می خواستیم بگرام را هم حفظ کنیم، نه 
به خاطر افغانستان، بلکه به خاطر چین، زیرا دقیقاً یک ساعت با جایی که چین 

موشک های هسته ای خود را می سازد، فاصله دارد.«

  خبر های ضد و نقیض از واگذاری 
پایگاه بگرام افغانستان به آمریکا

دبیــرکل ناتــو در جریان ســفر بــه ژاپن در 
گفت وگویی درباره گســترش نیروهای مسلح چین و 
ســرمایه گذاری های آن در صنایع دفاعی هشدار داد 
و گسترش نیروهای مسلح، سرمایه گذاری در صنایع 

دفاعی و توانایی های نظامی آن ها حیرت آور خواند.
چیــن در چند دهه اخیــر با پیشــرفتی خیره کننده، 
جهان را به حیرت واداشــته اســت. از عرصه های اقتصاد تا 
حوزه های سیاســی و قدرت نظامی، این اژدهای شــرقی با 
برنامه ریزی استراتژیک و اجرای بی وقفه، به یکی از بازیگران 
 اصلی صحنه جهانی تبدیل شــده اســت. رشــد اقتصادی 
دو رقمی، تبدیل شــدن به بزرگ تریــن صادرکننده جهان، 
و خلق فناوری هــای پیشــرفته در حوزه هایی مانند هوش 
مصنوعــی و انرژی های پاک، تنها بخشــی از این داســتان 
موفقیت اســت. در عرصه سیاســی، دیپلماسی »کمربند و 
جاده« نفوذ پکن را از آفریقا تا آمریکای لاتین گسترش داده، 
و در بخش نظامی، توسعه جنگنده های نسل پنجم، ناوهای 
هواپیمابــر و فناوری های  هایپرســونیک، قدرت بازدارندگی 

چین را به سطحی بی سابقه رسانده است. 
این تحولات ســریع، غربی ها را مجبور کرده تا بپرسند: 

»چین تا کجا پیش خواهد رفت؟«
»مارک روته«، دبیرکل ناتو، در سفر به ژاپن که از دیروز 
)سه شــنبه( آغاز شد، گفت که توسعه نیروهای مسلح چین 
»حیرت آور« اســت. خبرگزاری »فرانســه« نوشته که روته 
در گفت وگویی با »ژاپن تایمــز« گفت: »بیایید درباره چین 

ساده لوح نباشیم. گسترش نیروهای مسلح، سرمایه گذاری در 
صنایع دفاعی و توانایی های نظامی آن ها حیرت آور اســت.« 
آن طور که ایســنا به نقل از این خبرگزاری نوشــته اســت، 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در حال فشــار آوردن 
به اعضــای اروپایی ناتو بــرای افزایــش هزینه های دفاعی 
آن ها اســت. او در همین حال، از متحدان آسیا- پاسیفیک 
می خواهد ارتش های خود را برای مقابله با چین و بازدارندگی 
در قبال کره شــمالی تقویت کنند. روته گفت: »آمریکا بیش 
از پیش از ناتو می خواهد )در این منطقه( مشــارکت داشته 
باشد. اما نه به معنای بند ۵ اساسنامه، بلکه به معنی اعمال 

قدرت رزمی و پشــتیبانی از یکدیگر در چارچوب ناتو.« در 
بند ۵ اساســنامه ناتو مقرر شده است اگر یکی از کشورهای 
عضو مورد حمله قرار بگیرد، دیگر کشــورها نیز این حمله را 
حمله ای علیه تمامی اعضا بدانند و طبق آن اقدام متناســب 

را انجام دهند.
روته دیروز از پایگاه دریایی یوکوســوکا بازدید کرد و با 
مقام های ارشــد ژاپنی نیز دیدار کرد. آن طور که »ایســنا« 
نوشــته اســت، روته قرار است روز چهارشــنبه با »شیگرو 
ایشیبا«، نخست وزیر ژاپن، دیدار کند. ناتو در سال های اخیر 
تلاش کرده اســت روابط خود با ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و 

نیوزیلند را تقویت کند. رهبران این کشورها در نشست های 
ناتو شرکت کرده اند. 

روته هفته گذشته به ژاپن تایمز گفت که ناتو می خواهد 
این شــراکت را با افزایش اشتراک اطلاعات و همکاری های 
صنایع دفاعی به ســطح بالاتری ارتقــا دهد. ژاپن همکاری 
نظامی خود با کشــورهای اروپایی را افزایش داده و در اواخر 
سال گذشــته توافقنامه جدیدی در زمینه امنیت و دفاع با 

اتحادیه اروپا امضا کرد.
آمریکا بزرگ ترین امپراتوری هکری جهان

خبــر دیگــر آنکــه »ژانگ هانهویی«، ســفیر چین در 
روســیه، در مقاله ای برای خبرگزاری »ریا نووستی« نوشت: 
»آمریکا بزرگ ترین منبع حملات سایبری است. این کشور 
که نخســتین فرماندهی ســایبری را در جهان ایجاد کرده، 
در ســال های اخیر به  طور فعال اســتراتژی مهار ســایبری 
در مقیــاس وســیع را دنبال کــرده و به نیــروی اصلی در 
نظامی ســازی فضای مجازی تبدیل شــده است.« به گفته 
این دیپلمات، آمریکا دارای نیروهای عظیم سایبری است و 
همچنان در حال گسترش آن هاست. این کشور مدت هاست 
که به طور مخفیانه گروه های هکری با مهارت بالا را برای نفوذ 
به شبکه های دیگر کشــورها آموزش می دهد. در این مقاله 
آمده است: »آمریکا زیرساخت های حیاتی کشورهای دیگر را 
به  طور آشکار به  عنوان اهداف قانونی برای حملات سایبری 
خود در نظر گرفته و مدت هاست حملات سایبری بی هدف و 

گسترده انجام می دهد.«

دادگاهی در آلمان ســردبیر نشریه »دویچلند کوریر« را به دلیل 
انتشــار تصویری فکاهی از وزیر کشــور آلمان، به هفت ماه حبس 

تعلیقی محکوم کرد!
خبرگزاری روســیِ »راشا تودی« نوشته اســت بر اساس حکم دادگاهی 
منطقــه ای در آلمان، »دیوید بندلز«، ســردبیر نشــریه »دویچلند کوریر« به 
دلیل ســاخت و انتشار تصویری فکاهی از »نانسی فایزر«، وزیر کشور آلمان و 

کنایه زدن به وی، به هفت ماه حبس تعلیقی محکوم شده است.
 مهر در این باره به نقل از این رســانه روســیه اضافه کرده است که، این 
تصویر جنجالی که فوریه ۲۰۲4 )بهمن ۱4۰۲( در حساب کاربری این نشریه 
در »ایکس« منتشر شد، فایزر را در حالی نشان می دهد که دست نوشته ای با 
مضمون »من از آزادی بیان بیزارم« در دست گرفته است. شکایت وکلای فایزر 
دیروز به صدور حکم دادگاهی منطقه ای در باواریا علیه » دیوید بندلز« منجر 
شــد. این دادگاه بندلز را ذیل ماده ۱88 قانون کیفری آلمان مجرم شناخته 
اســت. این دادگاه با اشاره به اینکه بندلز سابقه کیفری ندارد، حکم را به طور 
تعلیقی )دو ساله( صادر کرده است و گفته می شود به وی دستور داده است تا 

در نامه ای مکتوب به طور رسمی از فایزر عذرخواهی کند.

 سردبیر نشریه آلمانی به جرم انتقاد 
به زندان رفت!

شهروندان سوری با برگزاری تظاهرات ضد جنگ در بازار معروف و 
بزرگ »حمیدیه« دمشق، در حمایت از غزه و مقاومت، تجاوزات رژیم 
صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار »اعلام جهاد« علیه این رژیم 

شدند.
ملت ســوریه از دیرباز به عنوان یکی از وفادارترین و پایدارترین ملت های 
عربی در حمایت از آرمان فلســطین شناخته می شــود. چه در سطح دولت 
رســمی پیش از بحران ۲۰۱۱، که همواره در کنار مقاومت فلسطین ایستاده 
بــود و میزبان گروه هایی چون »جهاد اســلامی« و »حمــاس« بود، و چه در 
ســطح مردمی که هر ساله در راهپیمایی های روز قدس، مراسم ها و تجمعات 
ضدصهیونیستی مشارکت فعال داشتند. حتی در دوران جنگ 33 روزه لبنان، 
خیابان های دمشق و حلب به صحنه حمایت های گسترده مردمی از حزب الله 
تبدیل شد. این روحیه ضدصهیونیستی علی رغم سال ها جنگ، ویرانی، فقر و 
اشغال برخی مناطق کشور توســط گروه های تروریستی و نیروهای خارجی، 
هنوز زنده اســت. در مناطقی که تحت اشغال گروه های افراطی چون »هیئت 
تحریر الشــام« قرار دارد نیز مردم، هرچند زیر فشــار، همچنان بر حمایت از 
ملت فلسطین تأکید دارند و اجازه نداده اند این فرهنگ مقاوم و اصیل قربانی 
پروژه های عادی سازی یا سیاســت های بی هویت کننده گروه های تروریستی 

شود. 
روز دوشنبه صدها سوری به خیابان های دمشق آمدند و علاوه بر محکوم 
 کردن تجاوزات رژیم اســرائیل علیه کشورشــان، فریاد حمایت از مردم غزه 
ســر دادند. دیروز نیز همین تکرار شــد و مردم سوریه با شرکت در تظاهرات 
حمایت از مردم غزه و محکومیت جنایات اســرائیل، خواستار »اعلام جهاد« 
شــدند. سوری ها در بازار حمیدیه، مشــهورترین و بزرگ ترین بازار دمشق در 
حمایت از غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتی شعار »الشعب یرید 

اعلان الجهاد« )ملت اعلام جهاد می خواهد( را فریاد زدند.
ایــن تظاهرات ها در حالی صــورت می گیرد که »ابومحمــد الجولانی«، 
ســرکرده شورشیان تروریست حاکم بر دمشق، که خود را رئیس دوره انتقالی 
معرفی می کند، هنوز مشــغول دیــد و بازدیدهای دیپلماتیــک و خارجی و 
نیروهای تحت فرمانش مشــغول کینه جویی و تلافی جویی هستند و کاری به 
اســرائیل و تجاوزات چه در ســوریه و چه در غزه ندارند. این انفعال الجولانی 
با اســتقبال مقامات بین المللی نیز همراه شده است. به طور که هفته پیش، 
»گیر پدرسون«، فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه، از پایبندی الجولانی و 
عناصر وابسته به وی به توافقات با اسرائیل و حسن هم جواری با صهیونیست ها 

تقدیر کرد.
حال آماده شدن برای اعزام یک تیم فنی برای بازرسی پایگاه تی4 و انجام 

ارزیابی اولیه برای بازسازی آن بود.
ترور سرکرده سابق »ارتش آزاد«

اما صفحه »احرار حوران« در شــبکه اجتماعی فیس بوک از ترور »محمد 
خالد الخطیب«، مشــهور به »محمد المختــار«، در مقابل منزلش در منطقه 
یادوده در غرب شــهر درعا خبر داده است. »ارتش آزاد« از گروه های مسلح و 
تروریستی وابســته به ترکیه است که اکثر اعضای آن را نظامیان فراری دوره 
»بشار اسد«، رئیس جمهور سابق سوریه، تشکیل می دادند. جالب توجه است 
که شــبکه تلویزیونی سوریا وابســته رژیم جولانی نیز در این باره گزارش داد 
که اســتان درعا تاکنون با ناامنی گســترده ای مواجه بوده است و تنها در ماه 
فوریه )بهمن ماه( گذشته به دلیل انتشار گسترده سلاح و تیراندازی  و درگیری، 
۱۵ نفر در این اســتان کشــته و ۲4 تن دیگر زخمی شده اند که اکثر آنها را 

غیرنظامیان تشکیل می دهند.
کشتار نظامیان در زندان های جولانی

خبر دیگر آنکه دیده بان حقوق بشر سوریه درباره سرنوشت هزاران نظامی 
بازداشــتی در زندان های دولت جدید این کشور به ریاست ابومحمد جولانی 
پس از گذشــت 4 ماه از بازداشت آن ها هشدار داد. دیده بان حقوق بشر تأکید 
کرد: »نگرانی های جدی درباره کشتار این نظامیان بازداشتی که بدون محاکمه 
یا حتی مشخص شــدن اتهاماتشان در زندان های حارم در حومه ادلب، عدرا، 
حومه دمشــق و حما در مرکز سوریه در بازداشت هستند، وجود دارد.« اواخر 
اسفند ماه گذشته، منطقه ساحلی سوریه شاهد حملات تروریست های وابسته 

به حاکمیت جدید سوریه به اهالی این منطقه بوده است.

بازاریان سوری در بزرگ ترین بازار دمشق
خواهان »جهاد علیه اسرائیل« شدند

هشدار توأم با حیرت دبیرکل ناتو از حجم سرمایه گذاری چین در حوزه نظامی

ادامه نسل کُشی در غزه از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی باعث 
شده، شهرهای مختلف در کشورهای دنیا، هر روز شاهد تظاهرات های 
ضد صهیونیستی و آمریکایی باشد. مردم خشمگین می گویند، ماشین 

کشتار نتانیاهو و ترامپ در غزه، باید فوراً متوقف شود.
پس از فرانسه، آمریکا، انگلیس، ترکیه، کانادا، سوریه و چند کشور آسیایی و 
آفریقایی دیگر که طی روزهای گذشته با آمدن به خیابان ها، نسل کشی در غزه را 
محکوم کردند، نوبت به کشورهایی مثل مصر رسیده است که مردمانش، خواستار 
توقف کشــتار هدفمند ســاکنان بی دفاع غزه شــوند. در پاریس اما مردم برای 
چندمین روز پیاپی به خیابان ها آمده اند تا ضمن حمل تصاویر کودکان شــهید 
غزه، علیه رژیم صهیونیستی و حامیانش شعار دهند. شهر منچستر انگلیس نیز 
مثل پاریس چند روزی است که نا آرام است و ساکنان آن قتل عام آنلاین مردم 
فلسطین را محکوم می کنند. در اســترالیا اما مردم همدستی برخی رسانه های 
غربی با رژیم صهیونیســتی در نسل کشی در غزه را محکوم کردند. از میان همه 
این اعتراض های خیابانی، اعتراض های مصر بازتاب بیشــتری در رسانه ها داشت 

چرا که همزمان شده بود با سفر ماکرون، رئیس جمهور فرانسه به این کشور.
تظاهرات گسترده در العریش 

شــهر العریش در شمال ســینای مصر، دیروز سه شنبه، شــاهد تظاهرات 
گسترده ای با حضور هزاران شهروند مصری از استان های مختلف بود؛ تظاهراتی 
کــه با هدف اعــلام مخالفت قاطع بــا هرگونه طرح احتمالی بــرای کوچاندن 

فلسطینیان از نوار غزه به خاک مصر برگزار شد.
به کانال تلگرامی گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین و بر اساس گزارش ها، 
دولت مصر از طریق احزاب نزدیک به خود، از ساعات پایانی دوشنبه شب، ده ها 
هزار نفر را از سراسر کشور به سمت شمال سینا بسیج کرد. این تجمع پرشور با 
پشتیبانی رسانه ای گسترده و نصب پرچم های مصر و فرانسه در مناطق مختلف 
سینا همراه بود. این تحرک مردمی همزمان با سفر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانســه، به فــرودگاه بین المللی العریش صورت گرفــت. وی در بدو ورود مورد 
استقبال عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر، قرار گرفت و قرار است دو طرف از 
چند مرکز در استان بازدید کنند تا از نزدیک در جریان اقدامات مصر در حمایت 
از غزه، از جمله پذیرش مجروحان، بســتن گذرگاه رفح و تقویت امنیت مرزهای 

مصر با »اسرائیل« و نوار غزه قرار گیرند.
تظاهرکنندگان با در دســت داشــتن پرچم های مصر و فلســطین و حمل 
پارچه نوشــته هایی با شــعارهایی چون »نه به کوچ اجباری«، »فلسطین برای 
فلسطینیان« و »سیناء فروشی نیست«، مخالفت قاطع خود را با هر طرحی برای 
اسکان فلسطینی ها در خاک مصر اعلام کردند. این تجمع با دعوت شیوخ قبایل 

و شخصیت های مردمی سینا برگزار شد.
خبرنگار کُشی

کشتار هدفمند خبرنگاران فعال در غزه نیز از جمله مسائلی است که از بدو 
آغاز جنگ غزه، به صورت جدی مطرح بوده است. »مصطفی البرغوثی« دبیرکل 
جنبش ابتکار ملی فلسطین در این باره اعلام کرد که، تعداد خبرنگاران فلسطینی 
که در جنگ وحشیانه رژیم اسرائیلی علیه نوار غزه به شهادت رسیده اند بیش از 
تعداد خبرنگارانی اســت که در تمام جنگ های پیشین جهان به قتل رسیده اند. 
وی افزود اشغالگران همچنان به جنایات وحشیانه خود علیه خبرنگاران فلسطینی 
ادامه می دهند و هدف آن عدم انعکاس و سانسور تمام جنایات وحشیانه ارتکابی 
آنان از جمله جنایت نسل کشی، مجازات های دسته جمعی، گرسنگی و پاکسازی 
نژادی اســت. »البرغوثی« ادامه داد تصادفی نیست که اشغالگران به خبرنگاران 
خارجی اجازه ورود به نوار غزه را نمی دهند و پس از آن خبرنگاران فلســطینی 
در ایــن منطقه را به قتل می رســانند. وی تاکید کرد هدف اشــغالگران از ترور 
خبرنگاران ایجاد رعب و وحشــت در آنان اســت اما در دستیابی به این هدف با 

شکست مواجه خواهند شد.
دبیرکل جنبش ابتکار ملی فلسطین افزود تاکنون خبرنگاران فلسطینی ۲۱۱ 
شهید تقدیم کرده اند اما اراده و عزم آنان شکست ناپذیر بوده و این گونه اقدامات 
نمی تواند آنان را از ادامه اطلاع رسانی درخصوص جنایات مداوم اشغالگران علیه 

ملت فلسطین باز دارد.
تعرفه های ترامپ علیه رژیم صهیونیستی

از ســوی دیگر خبر می رســد، ترامپ علیه رژیم صهیونیســتی نیز جنگ 
تعرفه ای به راه اندخته و این امر باعث خشم نتانیاهو شده است. در همین رابطه 
ایرنا به نقل از یدیعوت آحارونوت نوشــت، با وجود تقاضای نتانیاهو برای حذف 
تعرفه های اعمال شــده بر کالاهای اسرائیلی، رئیس جمهور آمریکا از تعهد نسبت 

به آن طفره رفت. این مسئله واکنش و نگرانی رژیم صهیونیستی را برانگیخت.
در این گزارش همچنین می خوانیم: »عصر دوشنبه به دنبال نشست مشترک 
دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو مشــتاقانه منتظر این خبر بود که رئیس جمهور 
آمریکا تعرفه های ۱7 درصدی بر اســرائیل را که هفته گذشته بر شرکای تجاری 
خود از جمله این رژیم اعمال کرده بود، کاهش دهد. اما نتانیاهو نتوانست کاری 
از پیش ببرد.« بر اســاس این گزارش، هرچند برای کاهش تعرفه ها علیه )رژیم( 
اســرائیل در این دیدار اقدامی از سوی ترامپ صورت نگرفت، اما ممکن است در 
ازای مبــادرت قابل توجه رژیم صهیونیســتی در زمینه تجارت با آمریکا، چنین 

وعده ای در آینده محقق شود. 


